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EVALUACION JURIDICA
INVITACION PUBLICA No 05 de 2017

OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO Y MANTENIMIENTO GENERAL CON LOS RESPECTIVOS ELEMENTOS, EQUIPOS Y
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE ESTAS LABORES EN LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO Y SUS SEDES
ALTERNAS.

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES
DE LOS PROPONENTES QUE PRESENTRON OFERTA DENTRO DEL PLAZO DE LA CONVOCATORIA DE LA
INVITACION PUBLICA

De conformidad con lo que viene establecido en la INVITACION PUBLICA No. 05 de 2017, LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA, atendiendo lo
sefialado en el ITEM 5, ETAPAS DE SELECCION, procede a realizar LA VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES dentro de la
~portunidad que sefala el item 2.3, de los pliegos definitivos, y en el cronograma, en concordancia con la adenda No. 01, publicada en septiembre
J8 de 2017, de quienes presentaron ofertas en el cierre del proceso, de acuerdo con lo establecido en los pliegos de condiciones definitivo y en el
Acuerdo Superior 000006 de Octubre de 2009, Estatuto de Contratacion de la Universidad.

Atendiendo el contenido del acta de cierre de la invitacion publica de fecha septiembre 04 de 2017, suscrita por los proponentes y la jefatura del
departamento de Bienes y Suministros se presentaron los siguientes oferentes y/o proponentes:

# | EMPRESA PROPONENTE CONTENIDO: FOLIOS | VALOR

1 ECOGEST SAS Una carpeta original, una copia y un medio magnético 127 $ 624.896.856.89

2 Limpieza institucional LASU SAS Una carpeta original, una copia y un medio magnético 294 $ 602.027.538.00

3 | Mayordomia y servicios s.a.s. Una carpeta original, una copia y un medio magnético 1213 $ 579.641.825.00

4 | Mundo limpieza s.a.s. Una carpeta original, una copia y un medio magnético 076 $ 584.316.063.00
PROPONENTES:

CAPACIDAD JURIDICA: De conformidad con lo establecido en el articulo 7 del Acuerdo Superior 000006 de 2009, Podran participar en el
presente proceso las personas naturales, juridicas y aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, asi como todas aquellas
consideradas legalmente capaces en las disposiciones legales Colombianas.

A DE LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Item 4.
41. La oferta y sus documentos deben ser presentadas en idioma espafiol
4.2. La oferta debe ser presentada en original y dos (2) copias fisicas y una en medio magnético
4.3. La oferta debe tener un término de validez de noventa (90) dias calendarios-
4.4, La oferta basica y sus documentos deberén ajustarse a todos los requerimientos minimos.
4.5, La oferta PODRA acompafiarse del formato (nico de hoja de vida de |a funcion piblica.
4.8. Podra acompafiarse de un certificado expedido por la entidad financiera donde tenga su cuenta
4.7. Podra acompanarse de fotocopia de la identificacién tributaria.

item 5.

FACTORES DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES:

En Esta etapa, la Universidad del Atlantico verificara los soportes documentales que acompafian la oferta y que constituyen requisitos minimos
habilitantes que debe contener informacion referente a los proponentes, con el fin de verificar su personalidad juridica, representacion,
inhabilidades, incompatibilidades, capacidad legal, técnica, organizacional y financiera.

&

|

= 5
— =
) p ==

-
5 o R ==

I ‘
Km. 7 Antig'_t#_a:&féi'f’uerto €olombia | PBX:(5) 319 7010 | rector@mail.uniatlantico.edu.co 3
Atlantico- Colembia I | www.uniatlantico.edu.co S
l .

&

(
AR

3




Umniversidad
del Atlantico

Rectoria

6.1.1. | Carta de presentacion, anexo 01.

6.1.2. | Autorizacion para comprometer a la sociedad, requisitos articulo 189 del Cédigo de Comercio.

6.1.3. | Poder si no es representante legal para presentar oferta.

6.1.4. | Garantia de seriedad de la oferta, mecanismos del decreto 1082 de 2015, con los siguientes requisitos.

Beneficiario Universidad del atlantico.

Afianzado Es el proponente, su nombre debe ser el que aparezca en el registro de cdmara de comercio
Vigencia Igual o superior a noventa (90) dias calendarios contados a partir de la fecha de cierre.

Valor asegurado: | Diez por ciento (10%) del valor del presupuesto oficial estimado.

Obijeto: Amparar |a seriedad de los ofrecimientos hechos por el proponente en el procesa de invitacion
Fima: Suscrita por la aseguradora y el proponente.

6.1.5. | Representacion legal, duracion y objeto social.

6.1.6. | Constitucion de consorcios ylo uniones temporales.

6.1.7. | Condiciones de los infegrantes del consorcio y/o unién temporal.

8.1.9. | Certificacion de pago de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales.
6.1.10 | Certificacion expedida por el representante legal en donde conste que no le han hecho efectiva garantia de seriedad de
oferta

6.1.11 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES con freinta (30) dias minimo en la fecha de expedicion.
Cédigo UNSPSC que deben acreditar:

761115 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios y de oficinas.

721028 Servicios de mantenimiento y reparacion de instalaciones.

2711120 Herramientas manuales de jardineria, agricultura y forestacion.

471317 Suministro para aseo.

471216 Maquinarias y accesorios para pisos.

901017 Servicios de cafeteria.

471318 Soluciones de limpieza y desinfeccion.

6.1.12 | Certificado de antecedentes fiscales

6.1.13 | Certificado de antecedentes disciplinarios

6.1.14 | Documentos expedidos en el exterior requisitos 6.1.14.1., 6.1.14.2.

6.1.15 | No encontrarse dentro de las inhabilidades de los articulos 9, 10 y 11 del Estatuto de Contratacion de la Universidad.
6.2 Capacidad financiera.

6.2.1. | Documentos financieros.

RESULTADOS DE LA VERIFICACION JURIDICA DE CUMPLIMIENTO DE LOS PROPONENTES DE LOS REQUISITOS MINIMOS
HABILITANTES PARA PASAR A LA ETAPA EVALUATIVA (ITEM 5.11)

1. CONDICIONES GENERALES |

ECOGEST S.A.S. LIMPIEZA INSTITUCIONAL | MAYORDOMIA Y  SERVICIOS | MUNDO LIMPIEZA S.A.S.
LASU SAS S.A.S.

ITEM | Verificacion: ITEM Verificacién: ITEM | Verificacion: ITEM Verificacion:
4.1. Cumple 4.1, Cumple 41. | Cumple 4.1. Cumple

4.2. Cumple 4.2, Cumple 42. | Cumple 4.2 Cumple

4.3. Cumple 4.3. cumple 4.3. | cumple 4.3. No cumple!
4.4, Cumple 4.4, cumple 44. | Cumple 4.4, No cumple

4.5, No aporta 4.5, No aporta 4.5. | Aporta. 4.5, Aporta.

4.6. Aporta. 4.6. Aporta. 46. | Aporta. 4.6. Aporta.

47, Aporta. 4.7. Aporta. 47. | Aporta. 4.7. Aporta.

E l El{;gferente no sefiala el término de validez de Ia oferta, item 4.3. Ef% @ %
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2. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES PARA PRESENTAR LA OFERTA.
ECOGEST S.A.8 LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS

6.1.1. Carta de presentacion CUMPLE 6.1.1. Carta de presentacion CUMPLE

6.1.2. Autorizacion para comprometer a la sociedad CUMPLE 6.1.2. | Auforizacidn para comprometer a la sociedad CUMPLE

6.1.3 Poder si no es representante legal N/A 6.1.3. Poder si no es representante legal N/A

6.14. Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE 6.1.4. Garantia de seriedad de la oferta:

Beneficiario Universidad del Atlantico Beneficiario: Universidad del Atlantico

Afianzado El del proponente debe coincidir con la Ca de Co Afianzado: El del proponente debe coincidir con la Ca de Co
Vigencia lgual o superior 2 90 dias \Vigencia: Iqual o superior a 90 dias

Vr asegurado 10% del valor del presupuesto oficial \r asequrado: 10% del valor del presupuesto oficial

Firma: _Aseguradora y el proponente. Firma: Aseguradora v el proponente,

6.1.5. Representacion legal, duracion y objeto: CUMPLE 6.1.5. Representacién legal duracion y objeto: CUMPLE

6.1.6. Constitucidn de consorcios y/o union temporal. | N/A 6.1.6. Constitucion de consorcios y/o union temporal. N/A

6.1.7. Condiciones de los integrantes. N/A 6.1.7. Condiciones de los integrantes. N/A

6.1.9. Certificacion de pago de aportes a la seguridad | CUMPLE 6.1.9. Certificacion de pago de aportes a la seguridad social. CUMPLE

=S social. Folio
871101

6.1.10. Certificacion del representante .legal donde conste | CUMPLE 6.1.10 Certificacién del representante .legal donde conste que al
que al proponente no le han hecho efectiva garantia | Folio 096 proponente no le han hecho efectiva garantia de seriedad de la | CUMPLE
de seriedad de la oferta y/o ha realizado pagos para oferta ylo ha realizado pagos para evitar ser sancionado por | Fqjin 015
evitar ser sancionado por entidades publicas o entidades publicas o privadas.
privadas.

6.1.11. | Certificado de registro unico de proponentes -RUP- | CUMPLE 6.1.11 | Certificado de registro (nico de proponentes -RUP- con fecha | CUMPLE
con fecha de expedicion no superior aun (1) mesde | Folio 049 a de expedicion no superior a un (1) mes de antelacion a la | Folio 016 a
antelacion a la fecha de cierre del proceso. 067, expedido fecha de cierre del proceso. 034, expedido

en septiembre en agosto
01117  codigo ‘ 2502017
verificacion  No. cédigo
YUOES94CFF verificacion
No.
R0O54208504
ESTAR INSCRITO EN EL UNSPCS NO ESTAR INSCRITO EN EL UNSPCS CUMPLE
# | CODIGO | Descripcion: CUMPLE # | CODIGO | Descripcion: Registra en
1 [ 761115__| Nota pagina 2 geg'gt;as - 1| 761115 Nota pagina © § BLUP e
2 | 721029 | Nota pagina® lo&.7 cbdics 2 [ 721029 | Nota pagina’ il
3 | 271120 Nota pagina* 761115 3| 271120 Nota pagina® 721019
4 | 471317 Nota pagina’ 721019 4 | 471317 Nota pagina® 271120
5 | 471216 | Nota pagina s 5 | 471216 Nota pagina 3-7,:312
J 6 | 901017 Nota pagina 471318 6 | 901017 Nota pagina 901017
7 | 471318 Nota pagina 7 | 471318 Nota pagina 471318

112 Certificado de antecedentes fiscales. CUMPLE 6.1.12 | Certificado de antecedentes fiscales. CUMPLE

6.1.13 | Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE 6.1.13 | Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE

6.1.14 Documentos expedidos en el exterior. NIA 6.1.14 | Documentos expedidos en el exterior. N/A

6.1.15 | No encontrarse dentro de las inhabilidades del | CUMPLE 6.1.15 | Suscripcion anexo No. 6 por el representante legal CUMPLE
articulo 8,10 y 11 Estatuto contratacion.

DOCUMENTOS FINANCIEROS

6.2. CAPACIDAD FINANCIERA 6.2. CAPACIDAD FINANCIERA

Documentos adjuntados por el proponente Documentos adjuntados por el proponente

6.2.1. Documentos financieros 6.2.1. Documentos financieros

a Certificado de inscripcion, clasificacién y | CUMPLE a | Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion | CUMPLE

calificacion — RUP- — RUP-

Pagina dos de esta evaluacién juridica.

* Pagina dos de esta evaluacion juridica.

* Pagina dos de esta evaluacion juridica.

*idem
Pagina dos de esta evaluacion juridica.
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A

b Cada uno de los integrantes de | N/A Cada uno de los integrantes de consorcio debe | N/A
consorcio debe aportario aportario

c Aporte de la persona extranjera con | N/A Aporte de la persona extranjera con domicilio en el N/A
domicilio en el pais del RUP pais del RUP.

d Aporte de la persona extranjera sin | N/A Aporte de la persona extranjera sin domicilio en el N/A
domicilic en el pais del RUP pais del RUP

f Presentacion de la informacion financiera | CUMPLE Presentacion de la informacion financiera en la | CUMPLE
en la forma exigida en este item. forma exigida en este item.

G | Proponente incurso en causales de | NO Proponente incurso en causales de disolucién o | NO
disolucion o liquidacion. liquidacion

6.2.2. INDICADORES FINANCIEROS
Sera verificado en forma independiente por el
equipo econdémico.

6.2.2. INDICADORES FINANCIEROS

Sera verificado en forma independiente por el equipo

econodmico.

6.3. EXPERIENCIA

6.3.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Siendo la experiencia especifica requisito habilitante el proponente la acreditara con las certificaciones que se relacionan a continuacion las
cuales contendran como minimo la siguiente informacion:

6.3.1 Debe acreditar experiencia probable; de cinco (5) afios
como proveedor de servicios objeto del contrato.

6.3.2.

Cantidad de contrato certificados: Un néimero no inferior a Tres (3).
Objeto del contrato certificado: actividades relacionadas con el
servicio.

Valor del contrato certificado: Ejecutado con un valor superior
al 80% del presupuesto oficial del presente proceso. Cada
contrato aportado o certificacion debe acreditar este
valor.

Vr del 80% del presupuesto oficial: $ 515.228.804.00

6.3.1 Debe acreditar experiencia probable; de cinco (5) afios como proveedor de

servicios objeto del contrato.

6.3.2.

Cantidad de contrato certificados: Un nimero no inferior a Tres (3)
Objeto del contrato certificado: actividades relacionadas con el servicio.

Valor del contrato certificado: Ejecutado con un valor superior al 80% del
presupuesto oficial del presente proceso. Cada contrato aportado o

certificacion debe acreditar este valor.

Vr del 80% del presupuesto oficial: 4515.228.804.00

Verificacion cumplimiento de lo descritoen | CUMPLE:; Verificacion cumplimiento de lo descrito en el item CUMPLE
el item 6.3.1. de los pliegos: 6.3.1. de los pliegos:
. Verificacion cumplimiento item 6.3.2. NO CUMPLE | Verificacién cumplimiento item 6.3.2. CUMPLE
NO. DE DESCRIPCION Ninguno de los | NO. DE DESCRIPCION:
CONTRATOS HERRAJES $320.997.120.00 contratos CONTRATOS 1| Hospital Universitaric 12 | $3.400.992.443.00
APORTADOS: ANDINA S.A.8. aportados APORTADOS: Samaritana
2| Comando aéreo de | $118.402.208.00 asciende  al 2| Hospital Universitario la | $2.859.652.260.00
TRES (3) combate No. 3 80% del valor Samaritana
3 [ Unibols.a $115.576.430.00 del 3| Hospital occidente de | $ 990.193.270.c0
presupuesto Kennedy
oficial del
presente
Droceso.
N/A: No aplica para este proceso de contratacidn
REVISION JURIDICA
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA DE LOS PROPONENTES:
ECOGEST S.A.S. LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

Una vez efectuada la revision de la documentacién presentada
por los proponentes, encontramos que ECOGEST S.A.S.,
cumplimiento de lo establecido en el item 6.1.4., que a la letra

expresa:

en

a la letra expresa:

El Proponente debera presentar “COPJA DE POLIZA dg

Una vez efectuada la revision de la documentacion presentada por
los proponentes, encontramos que LIMPIEZA INSTITUCIONAL
LASU SAS, en cumplimiento de lo establecido en el item 6.1.4., que

Atlantico- Colombia | #(¢ 4

El Proponente deberé presentar “COP!A DE POLIZA de garantia
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